
nÁmcovÁ xupttí sMLouvA
uzavřená dle § 2079 zákona č, B9l2012 Sb,, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen ,,obČanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Sociálni služby Vsetin, přispěvková organizace
se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín
lČ: 49562827, DlČ: CZ41562B27
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka g53
zastoupené ředitelem Mgr, Karlem Matochou, MBA
jako kupujícím (dále jen ,,Kupující") na straně jedné,

a

Distrimed s,r.o.
se sídlem Havlíčkova 19an2,737 01 Český Těšín
lČ: 27 37 aa46 D|Č:CZ2737O046
zasioupena: Michal Urbaniec, jednatel

Zbigniew Kaczynski, jednatel
bankovní spojení:Komerční banka
číslo účtu: 51 -267 97 80267 10100
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 29497
jako prodávajícím (dále jen ,,Prodávající") na straně druhó

a to v následujícím znén|,

l. PŘEDMĚT sMLoUVY

1.1 Předmětem této smlouvy jsou podmínky dodávek zboží zdravotnického materiálu
specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy (dále též pouze ,,§mlouvy"), které prodávající na
základě této smlouvy a jednotlivých objednávek bude dodávat kupujícímu.

1,2 Kupující muže objednávat i zboží neuvedené v příloze č. 1 smlouvy, avšak vždy se musíjednat o
zdravotnický materiál nebo zdravotnické potřeby či prostředky pro poskytování zdravotní péče
klientům služby.

1.3 Prodávající je povinen dodávat Kupujícímu Zboží v počtech kusů a druhovém složení podle
Objednávek, které jsou pro Prodávajícíhozávaznými pokyny Kupujícího k dodávkám Zboží podle
této smlouvy.

1,4 Kupující není povinen vystavit byt' jedinou Objednávku,

1.5 Kupující se vrámci každé Objednávky zavazule za podmínektéto smlouvy řádně a včas dodané
Zboži převzít a uhradit za něj Prodávajícímu Kupní cenu.



ll. oBJEDNÁvxv

l1.1 Dodávky Zboží budou realizovány na základě Objednávek doručených Prodávajícímu
e-mailem na adresu info@distrimed.cz
Prodávající je povinen doručení Objednávky Kupujícímu písemně potvrdit, a to e-mailem bez
zbytečnóho odkladu po přijetí Objednávky na adresu, z níž byla Objednávka odeslána, případně
rovněž na jinou, mezi smluvními stranami dohodnutou, adresu,

l1.2 Raždá Objednávka musí obsahovat alespoň následující údaje:
a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího;
b) množstvía druhy Zboží,,
c) místo dodání,

lll. DoDAci ponmiruxv

ll1.1 Místem dodáníje:
- Domov pro seniory Jasenka, DolníJasenka2274,755 01 Vsetín
- Domov pro seniory Valašskó Meziříčí, Žerotínova 1568,757 01 Valašskó Meziříčí
_ Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm, Julia Fučíka 1605,756 61 Rožnov pod

Radhoštěm
- Domov pro seniory Karolinka, Pod Obecnicu 308, 756 05 Karolinka
- Domov se zvláštním režimem Pržno, Pržno 9, 756 23 Jablůnka
_ Centrum bydlení Valašskomeziříčsko, Domov pro osoby se zdravotním postižením Valašské

Meziřlóí, Václavkova 919,757 01 Valašskó Meziříčí
_ Centrum bydlení Valašskomeziříčsko, Domov pro osoby se zdravotttím postižením Zašová,

Zašová B25, 756 51 Zašová

ll1.2 Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 72 hodin od doručeni objednávky
Prodávajícímu,

ll1.3 Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen ,,Dodací list"), a to
v listinné formě, Dodací list v elektronické formě musí být Kupujícíntu doručen na stejné adresy,
stejným způsobem a ve stejnó lhůtě jako potvrzení Objednávky. Dodací list musí obsahovat
alespoň následující údaje:

a) identifikační úda.ie Kupujícího a Prodávajícího;
b) evidenční číslo Dodacího listu;
c) datum uskutečrrění dodávky;
d) specifikace dodaného Zbožl a množství;
e)jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH);

ll1.4 Závazek Prodávajícího dodat Zboží je splněn řádnýrn a včasným dodáním Zboží do místa dodání
a jeho převzetím Kupujícím. Při dodání Zboží potvrdí pověřená osoba Kupujícího svým podpisem
na Dodacím listě, výhradně uskutečněnídodávky, neporušenost obalů, ve kterých jeZboží dodáno,
a jejich počet. Bez zbytočnóho odkladu po dodání je Kupující povinen provést kontrolu řádnosti
dodávky a na základě toho rozhodnout, zdaZboží převezme.

Kupující není povinenZboží převzít, nebude-li dodáno v souladu s touto smlouvou, zejména pokud
Prodávající nedodá Zboží v určeném místě dodání, v objednaném množství nebo druhovém
složení, pokud Zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti, pokud bude Zboží jakýmkoli
způsobem poškozené, pokud Zboží nebude spltlovat ujednánítéto smlouvy nebo právní předpisy,
pokud Prodávající nedodá Doklady, pokud Doklady nebudou odpovídat skutečně clodanému Zboží
nebo pokud Doklady nebudou splňovat tuto snrlouvu.



ll1.5 kupující nabývá vlastnické právo kezboží okamžikem převzetí zboží,

ll1,6 Nebezpečí škody na zboží přechází z Prodávajícího na. Kupujícího okamžikem podpisu pověřené
osoby KupujÍcÍho na balicím, případně Dodacím listě. Škoda naZboží, která vznikla po přechodu
jejÍho nebezpečí na Kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit Kupní cenu, ledaže ke škodě
na Zboží došlo v důsledku porušení povinnosti Prodávajícího,

lV. KUPNícENA

lV.1 Jednotkové ceny Zboží vychází z aktuálního ceníku Prodávajícího, platného v době objednávky.

aV.2 Kupní cenou se rozumí celková kupní cena Zboží v Kě bez DPH, dodaného po dobu trvání této
smlouvy na základě dílčích Objednávek a činí 490,000 Kě bez DPH.

lV.3 Kupní cena je sjednána jako maximální a zahrnuje kromě Zboží také veškeró náklady na jeho
dopravu do mÍsta plnění a veškeré další náklady související s řádným dodáním Zboží'do místa
dodání.

v,4

V, PLATEBtrtí poptvtÍtvxy

Platba bude prováděna bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího na základě faktur _
daňových dokladŮ vystavených Prodávajícím a doručených Kupujícímri, a to jednou měsíčně.

Splatnost faktur je sjednána na 30 ciníode dne doručenífaktury Kupujícímu. Lhůta splatnostifaktur
počtná běžet převzetím Zboží Kupujícím.

Faktura musí splňovat veŠkeré náležitosti daňového a úóetního dokladu stanovené právními
PředPisy, zejména musÍsplňovat ustanovenízákona č,23a2\a4 Sb., o dani z přidané hoánoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH'').

Obsahuje-li faktura - daňový doklad nesprávné cenové údaje, nesprávné datum splatnosti nebojiný nesprávný Údaj, případně některá náležitost abseniuje, je Kupující oprávněn ji vrátit
Prodávajícímu k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti Óde dne
doručení opravené faktury Kupujícímu.

Úhracla Íup.li ceny bude provedena bezhotovostním převodem z bankovního úótu Kupujícího na
bankovnÍ ÚČet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smíouvy. Dnem úhrady se rozumí den
odePsání přísluŠnó částky z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch 

-bankovního 
účtu

Prodávajícího, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.

V PříPadÓ, Že v okamžiku uskutečnění zdanitelnóho plnění bude Prodávající zapsán v registru
PlátcŮ danó z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, p'řípadně budou naplněny další podrřínky
§ 109 ZDPH, má Kupující právo uhradit za Prodávajícího DPH z tohoto zdanitelňóho ptnění, aniž
by byl vyzván jako ruČitel správcem daně Prodávajícího, a to postupem dle § 109a ZDpH, Stejným
zPŮsobem bude postupováno, pokud Prodávající uvede ve smlouvě banÍ<ovní účet, kierý'nání
uveden v registru plátců daně z přidané hodnoty nebo bude evidován jako nespolehlivá osoba.

Pokud Kupující uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Prodávajícího a zbývající část
KuPní ceny (tj. relevantní část bez DPH) Prodávajícímu, považuje se jeho závazek urrraojt Kupní
cenu Plnění za řádné splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání poslední příslušné čásiky
z bankovního účtu Krrpujícího.

V,1

v.2

V.3

V.5

V.6

v.7



Vl. KVAL|TAzF,aŽiA oDPoVĚDNo§T ZA VADY

V1.1 Prorlávajícíje povinen cjodat Zboží Kupujícímu v množství, jakosti a provedení podle tóto smlouvy,

V1.2 Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlasinickóho práva ke Zboží nebudou na Zbaží
váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo nebo zástavní právo.

V1.3 prodávající prohlašuje, že dodané Zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho urČením a odpovídá
všem požadavkům obecně závazných právních předpisů,

V1.4 Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží po celou dobu jeho použitelnosti, která
musí od okamžiku dodání Zboží Kupujícímu činit minimálně 30 % z celkové exspiraČní doby
Zboži (dále též jen ,,Záruění doba"). Prodávající se v rámci této záruky zavaasje, že ZboŽÍ bude
po celou Záruční dobu způsobiló pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti, Prodávající
je povinen KLrpujícího neprodleně informovat o případných zjištěných vadách již dodanéhoZbožÍ,

Vl.5 Kupujícíje povinen případnó vady Zboží písemně oznámit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu
po jejich zjištóní a uplatnit svůj požadavek na jejich odstranéní.

V1,6 Zjistí-li kupující po převzetí zboží,že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží
neodpovídá dodacímu listu, uplatní kupující tyto vady u prodávajícIho, a to do 2 pracovních dnŮ

ode dne převzetí zboží. Prodávajícíje povinen vyřídit reklamaci do 30 dnŮ od jejího doruóení.

v|,7 Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních baleních ěi

kaňónech atd., je kupující oprávněn reklamovat u prodávajícího do jednoho měsíce od převzetí

zboží,

Vl,B Vady jakosti, projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v době
použitelnosti (exspirace), je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího nejpozději poslední den

exspirační doby. Prodávajíeí je povinen vyřídit reklamaci do 30 dnŮ

od jejího doručení.

V1.9 Má-li Zboží vady jakosti, je Prodávající povinen bez zbyteónóho odkladu po oznámení vad
Kupujícím dodat Kupujícímu náhradní zboží za zboží vadné nebo vrátit Kupujícímu cenu vadného
zboží, Vo|ba nároku náleží Kupujícímu.

V1.10Kupující je oprávněn vedle nároků zvad zboží uplatňovat ijakékoliv jiné nároky související
s dodáním vadného zboží (např. nárok na náhradu škody).

Vll. sANKcE A oDsToUPENi oD §lvlLoUVY

Vl1.1 Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícínru veškerou újmu, která mu vznikne v případě, l<dytřetí
osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady Zboží nebo
kterékolijeho ěásti,

Vl1.2 Bude_li Prodávající v prodlení s dodáním Zboží řádně a vóa§, má Kupující nárok na smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z finančního objemu Objednávky, jíž se prodlení týká, včetně DPH, a to za každý
započatý den prodlení.

Vl1.3 Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku Kupujícího na náhradu
škody, kterou lze vymáhat samostatrrě vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tj. částka snlluvní



pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. zaplacením smluvní pokuty
povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývajícíz této smlouvy.

nenl dotčena

Vl1.4 SPlatnost smluvních pokut je 21 kalendářních dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty
Prodávajícímu. Kupujícísivyhrazuje právo na určenízpůsobu úhrady smluvní pokuty, a to iformou
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího za kupujícím.

vlll. zÁvĚRrČruÁ uJEDNÁNí

Vll|,1 §mlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 12 měsíců ode dne účinnostismlouvy nebo
do dosaŽení kupní ceny 490,000 Kě bez DPH (tj, maximální celkové ceny za plnění smlouvy), a
to podle toho, která skutečnost nastane dříve.

Vll1.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhó smluvní strany a úóinnosti dnem zveřejnění
v registru snlluv.

Vll1.3 Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona ó. 34ol2a15 Sb,,
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), souhlasíse zveřejněním veŠkerých informací týkajících §e závazkového vztáhu založeného mezi
Prodávajícím a Kupujícím touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, Zveřejnění
Provede KupujícÍ, Smluvní strany stvrzují, že smlouva neobsahuje obchodnítajemstÚí.
ObjednávkY s hodnotou 50.000 Kč bez DPH a více budou rovněž zveřejněny Řupujícím v registru
smluv u této rámcové kupní smlouvy.

Vll1.4 SmluvnÍ strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní
doba je 2 měsÍce a počíná běžet dnem doručenívýpovědi druhé smluvní straně,

Vll1.5 Prodávající proh|ašuje, že §e nenachází v úpadku ve smyslu zákona
Č, 18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve zn'ění pozdějších
PředPisŮ, zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné iávazky, priéemt lenohosPodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. prodávající dále prohlašulÓ, že
na jeho majetek nebyl prohlášen konkur§, ani mu nebyla povolena reorgahizace, ani vůči němu
není vedeno insolvenční řízení.

Vll1,6 JakékoIiv změnY Či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků
PodePsaných oběma smluvnímistranami, Odstoupeníod této smlouvy lze provést pouie písemnou
formou,

Vll1.7 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosii a závaznosti, kdy každá ze
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení,

vlll.B Nedílnou součástí této smlouvy je příloha cenová nabídka.

Vll1.9 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela
rozumí a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.

(-

, (*>W,-*.. ,(,.,,,(-,. 
Za4Vve vsetíně, dne /.r.u2,,



fr
k




